2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.10.2017 № 595-п
Об установлении и исполнении расходного обязательства Гаврилово-Посадского муниципального района по капитальному ремонту системы отопления Муниципального учреждения «Районное централизованное клубное объединение» в 2017 году
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Ивановской области от 28.11.2005 № 173-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Ивановской области, Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района  постановляет:
1. Установить в 2017 году расходное обязательство Гаврилово-Посадского муниципального района по капитальному ремонту системы отопления Муниципального учреждения «Районное централизованное клубное объединение» в сумме 4 500 000 (Четыре миллиона пятьсот тысяч) рублей.
2. Установить, что мероприятиями, на финансирование которых направляется дотация, являются работы по капитальному ремонту системы отопления здания Дома Культуры г. Гаврилов-Посад, расположенного по адресу: г. Гаврилов-Посад, пл. Советская д. 9. Срок реализации мероприятий – до 31.12.2017.
3. Финансирование расходного обязательства, указанного в пункте 1 настоящего постановления, осуществлять за счет средств дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов.
4. Утвердить Порядок исполнении расходного обязательства Гаврилово-Посадского муниципального района по капитальному ремонту системы отопления Муниципального учреждения «Районное централизованное клубное объединение» в 2017 году, согласно приложению 1.

5. Опубликовать настоящее постановление в   сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.

6.
Настоящее  постановление  вступает  в силу со дня официального опубликования.
Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района

                                             В.Ю. Лаптев
Приложение к постановлению
администрации Гаврилово-Посадского
 муниципального района

                                                                от 11.10.2017 № 595-п
ПОРЯДОК

исполнении расходного обязательства Гаврилово-Посадского муниципального района по капитальному ремонту системы отопления Муниципального учреждения «Районное централизованное клубное объединение»
1. Настоящий Порядок определяет механизм исполнения расходного обязательства Гаврилово-Посадского муниципального района по капитальному ремонту системы отопления Муниципального учреждения «Районное централизованное клубное объединение» в 2017 году (далее – расходное обязательство).
2. Исполнение расходного обязательства осуществляет главный распорядитель бюджетных средств – Управление градостроительства и архитектуры администрации Гаврилово-Посадского муниципального района (далее – УГА).
3. Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов (далее – Дотация) может расходоваться на капитальный ремонт системы отопления Муниципального учреждения «Районное централизованное клубное объединение»
4. Дотация после поступления от Департамента финансов Ивановской области (далее – Департамент) перечисляется Финансовым управлением администрации Гаврилово-Посадского муниципального района (далее – Финансовое управление) на лицевой счет УГА, открытый в управлении федерального казначейства по Ивановской области, в соответствии со сводной бюджетной росписью в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном бюджетным законодательством порядке.
5. Учет операций, связанных с использованием дотации, осуществляется на лицевом счете УГА, открытого в УФК по Ивановской области.
6. УГА составляет и представляет ежемесячно, не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным, отчет об исполнении дотации в Департамент культуры и туризма Ивановской области по форме, утвержденной постановлением Правительства Ивановской области от 10.10.2017 № 378-п «О предоставлении бюджету Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области дополнительной финансовой помощи в виде дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в 2017 году».

7. Ответственность за полноту и достоверность представляемых сведений, за соблюдение условий и требований настоящего Порядка, а также за целевое использование средств возлагается на УГА.